
Tien varrelta. 
 

 T. S:n Suomalainen Osasto.  Marraskuun 22 p:nä jätettiin asianomaiset 

anomuspaperit Keisarilliseen Senatiin. 

 

 Suomalaisen Osaston vihkiäiset.  Marraskuun 17 p:nä oli juhlallinen päivä.  

Aamupäivän juhlaan polyteknikkojen avarassa salissa, Antink. 29, oli kokoontunut 

huone täydeltä väkeä ─ 533 henkeä, T. S:n jäseniä ja muita asianharrastajia ja ystäviä.  

Kahdeksanmiehinen orkesteri soitti ensin erinomaisen tunnelmikkaan kappaleen 

Pergolesen Stabat Mater'ista, jonka jälkeen Suomalaisen Osaston ylisihteeri piti 

tervehdys- ja vihkimyspuheensa sekä suomen että ruotsin kielellä.  Seurasi sitten neiti 

Mobergin säveltämä „Stillhet“ (Hiljaisuus) niminen orkesterikappale, joka 

epäilemättä on tämän lahjakkaan teosofisen säveltäjämme kaunein ja ehjin luonnos.  

Kun tohtori Hj. Runeberg (runoilija Alceste) oli pitänyt mieltäkiinnittävän esitelmän 

ruotsin kielellä teosofian olemuksesta, saatiin taas kuulla toinen neiti Mobergin 

sävellys, „Hymni“ köörille ja orkesterille, jonka sanat Alceste oli kirjottanut.  

Juhlallisuus loppui Martti Humun lämminhenkisellä esitelmällä suomen kielellä 

teosofisista perustotuuksista.  Illalla kello 6 kokoontuivat teosofisen seuran jäsenet 

omaan huoneustoonsa, Mikonk. 11, ja siinäkin oli väkeä niin paljon kuin huoneihin 

mahtui; maaseutujäseniä oli saapunut Viipurista, Turusta, Forssasta, Iisalmesta ja 

Kajaanista.  Luentosali oli juhlallisesti koristettu köynnöksillä ja kukkasilla ja Oskari 

Merikannon pianolla soittama Beethovenin sonati sai heti mielet oikeaan vireesen.  

Tämän alkusoiton jälkeen Pekka Ervast piti laajan esitelmän Teosofisen Seuran 

salaisesta esihistoriasta ja tulevasta historiallisesta tehtävästä.  Tämä esitelmä oli todella 

aiottu ainoastaan jäsenille, sillä siinä saatiin kuulla kaikenmoisia vakaantuneille 

teosofeille mieltäkiinnittäviä ja hämmästyttäviä asioita Mestareista ja heidän 

opetuslapsistaan, joiden olemassaolostakaan maailma ei vielä ole vakuutettu.  

Opettavaisen esitelmän jälkeen ylisihteeri jakoi asianomaisille looshikirjat ja 

jäsenkirjat.  Läsnäolevat paikallisyhdistysten esimiehet ja edustajat pitivät kukin 

pienen puheen vastaanottaessaan kallisarvoiset paperinsa.  Tämän jälkeen seurasi 

keskustelu, joka itse asiassa muodostui mitä mieltäkiinnittävimmäksi „kysymys- ja 

vastausillaksi“.  Ylisihteeri sai pyynnöstä kertoa pitkät kertomukset madame 

Blavatskysta ja syytöksistä häntä kohtaan sekä vastata kaikenlaisiin kysymyksiin.  Vasta 

kello 10 tienoissa loppui muistorikas päivä. 

 

 „Logen Vågen“.  Helsingin ruotsalainen paikallisyhdistys „Vågen“ (vaaka) vietti 

vihkiäisjuhlansa sunnuntaina joulukuun 1 p:nä.  Esimiehen kamreeri Hellnerin 

henkevän ja sisältörikkaan esitelmän jälkeen tapahtui jäsenkirjain jako, jonka jälkeen 

esimies piti lämminsydämisen tervehdyspuheen uusille jäsenille, joita oli 11.  Sitten 

seurasi innokas keskustelu kolmemiehisen komitean laatiman sääntöehdotuksen 



johdosta.  „Vågen“, joka tavallaan on ollut olemassa jo kymmenkunnan vuotta, 

kokoontuu säännöllisesti joka torstai-ilta, jolloin luetaan kappale Annie Besantin 

kirjasta „Den uråldriga visdomen“ ja keskustellaan luetun johdosta. 

 

 Kalevala-looshi.  Helsingin teosofinen yhdistys Kalevala, joka on osastomme 

suurin looshi, kokoontuu joka maanantai-ilta klo 8.  Ensin työ ei tahtonut oikein 

sujua, mutta kun ylisihteeri kävi neuvomassa, pääsi yhdistys hyvään alkuun 

toiminnassaan.  Nyt alkaa aina kokous lyhyellä esitelmällä, jonka pitää edellisessä 

kokouksessa sen toimen vastaanottanut henkilö.  Esitelmänpitäjä jää sitten illan 

puheenjohtajaksi ja saa ensin vastata kuulijain kysymyksiin puheensa johdosta.  

Tämän jälkeen luetaan kappale H. P. Blavatskyn kirjasta „Teosofian avain“ ja 

keskustellaan luetun johdosta. 

 

 Oulunkylän Kalervo.  Tämä yhdistys on kokoontunut torstaisin, joulukuussa 

sunnuntaisin, ja jäsenten vähälukuisuuden takia illat ovat muodostuneet kodikkaiksi 

tunnelmarikkaiksi lepohetkiksi.  Jäsenet pitävät vuorollaan pienen esitelmän ja sitten 

tutkitaan yhdessä H. P. B:n käännöstä „Hiljaisuuden ääni“, jonka mahtavia sanoja 

esimies Martti Humu suomentaa ruotsalaisesta tekstistä. 

 

 Rudolf Steiner.  Tohtori Steiner on Teosofisen seuran saksalaisen osaston 

ylisihteeri.  Hän on Saksan etevimpiä Goethe-tutkijoita, tunnettu kirjailijana ja 

puhujana ja on nyt kokonaan antautunut teosofisen liikkeen palvelukseen.  Hän on 

rosenkreutsiläinen ja mystikko.  Hän on Teosofisen Seuran lahjakkaimpia 

työntekijöitä, itse sangen kehittynyt salatieteilijänä, ja lukijamme tutustunevat 

mielihyvällä siihen otteeseen eräästä hänen esitelmästään, minkä me tähän 

Omantunnon numeroon olemme suomentaneet Theosophist'ista. 

 

 Oskar II ja teosofia.  Ruotsin iäkäs kuningas, joka äsken kuoli, kertoi lokakuussa 

Annie Besantille, kun tämä kävi kuninkaan luona audienssilla, että hän, kuningas, 

aina oli uskonut jälleensyntymiseen ja paraikaa kirjotti siitä kirjankin.  Kuolema lienee 

nyt estänyt vanhaa kättä lopettamasta työtään. 

 

 Annie Besant ja Suomi.  Ellei esteitä ilmaannu tulee kuuluisa presidenttimme 

käymään Suomessa keväällä v. 1909. 

 

 Arvid Knösin tervehdys.  Skandinavilaisen Osaston ylisihterin, insinööri Knösin 

tervehdyssanat Suomalaiselle Osastolle, jotka olemme suomentaneet tähän 

numeroon, luettiin alkukielellä Teosofisk Tidskriftin marraskuun numerossa. 

 

 Tähtien sanomat.  Astrologiset almanakat vuotta 1908 varten ilmestyivät jo 

syksyllä.  Teen muutamia poimintoja Zadkielin ja Rafaelin almanakoista.  Zadkiel 



kiinnittää huomiota Marsin ja Saturnuksen yhdessäoloon Kaloissa, Portugalin 

hallitsevassa merkissä, 30 p:nä jouluk. 1907.  Tämän sanotaan merkitsevän „kapinaa, 

julmuutta ja sotamiesten raivoa ja häiriöitä merellä“.  Myrskyä odotetaan Englannille 

29 jouluk. ja uudenvuoden välillä.  Huonot ovat vielä muutamien kuukausien ajan 

toiveet Itä-Europassa ja Marokossa.  Saturnuksen olo Kaloissa on jo tuottanut 

Portugalille ikävyyksiä.  Kun Mars (marrask. 29) astuu samaan merkkiin ja yhtyy 

Saturnukseen, voi Portugalissa sattua vaikkapa vallankumous ja hallituksen muutos. 

 Auringonpimennys 3 p:nä tammik. 1908 tapahtuu Kauriin merkissä.  Sen 

ensimäisiä seurauksia mahtaa olla maanjäristykset Perussa ja Keski-Amerikassa ja 

nämä uudistuvat 5-15 heinäk.  Järistyksiä voi myös sattua Meksikossa ja Intiassa.  

Konstantinopolissa ja Pietarissa on auringonpimennys läntisella taivaanrannalla 

samalla kuin Saturnus ja Mars ovat keskitaivaalla: huonoja enteitä.  Saa nähdä, tuleeko 

Suomi nyt, niinkuin tammikuussa 1907 tuntemaan tämän vaikutuksia. 

 Rafael arvelee tämän auringonpimennyksen viittaavan „tottelemattomuuteen 

sotaväessä, kapinoihin ja hyökkäyksiin, varsinkin Intiassa, Kreikassa ja muissa Kauriin 

hallitsemissa maissa“. 

 Europan hallitsijain etenevät horoskopit ovat vuodelle 1908 huolestuttavia.  Old 

Moore arvelee, että merkit osottavat sotaa tämän (1907) vuoden lopussa ja ensi 

vuonna, ja että Saksan keisari tässä tulee suurta osaa näyttelemään. 

 Allekirjottanut pitää mahdollisena, että ne onnettomuudet, joilta Suomi tänä 

vuonna osittain on säästynyt, tulevat meitä kohtaamaan v. 1908. 

 Esimerkkinä oikeista ennustuksista tahdon mainita, että kaikki äskettäin 

sattuneet maanjäristykset on ennustanut astrologi Sefariel.  Lokakuun alussa ennusti 

hän näin sanasta sanaan: „Maanjäristyksiä alkaa olla tämän kuun 10 p:nä ja jatkuu 

marraskuun 12 p:ään . . .  Ankaria täräyksiä tuntuu eri osissa maata 16, 22 ja 30 lokak. 

ja suurimmat täräykset sattuvat 5 ja 6 p:nä marrask.“  Todellakin tapahtui Karatagin 

maanjäristys 21, Kalabrian 23 p. lokak. ja Islannin lähellä 4 p., Espanjassa 7 p. 

marrask. 

 Säänlaadusta tahdon ainoastaan mainita, että „Turun ennustajan“, niin pitkälle 

kuin se ulottuu, näyttää olevan hyvin läheistä sukua Sefarielin menettelytavan kanssa. 

28. 11. 07. 

   (Uraniel). 
 

 Omatunto 1907.  Täksikin jouluksi myydään Teosofisesta Kirjakaupasta 

sidottuja vuosikertoja 5 markasta kappaleelta, ja tahdomme huomauttaa 

lukijoillemme, että Omantunnon kolmas vuosikerta sidottuna on arvokas joululahja 

aatteellisille ystäville. 

 

 Rauhanaate.  Osuuskunta Väinämöisen kustannuksella on valmistunut 

huomattava kirja: Murha on murha, toimittanut Kyösti Huhtala.  Sivuja 127.  Hinta 

1:50.  Kirja sisältää useiden huomattavien henkilöiden lausuntoja sota- ja rauhankäsit-



teistä sekä niiden yhteydessä olevista tärkeistä päivänkysymyksistä.  Kirjan sisällys 

kokonaisuudessaan on seuraava:  Raamatun totuuksia. ─ Älä tapa, kirj. Vilh. 

Malmivaara. ─ Sotalaitos, kirj. Aliina Salomaa. ─ Kristityille sodan puolustajille, kirj. 

K. H. ─ Historian opetuksen varjopuolista, kirj, K. H. ─ Kuinka koulu voi edistää 

rauhanliikettä, kirj. Aatto M. ─ Rauhanliike ja tulevaisuus, kirj. Tirmu. ─ 

Sotalaitoksen kirous, kirj. K. H. ─ Rekryytinotto, kirj. Leo Tolstoi. ─ Sota, kirj. Guy 

de Maupassant. ─ Kansan kasvattaminen rauhan kannattajaksi, kirj. J. O. Nilsson. ─ 

Rauhanystäväin ohjelma ja toiminta, kirj. T. Sandstöt. ─ Maailmanrauhan tie, kirj. 

Carl Standberg. ─ Rakkaus, kirj. Anton Renk. ─ Loppusanoja, kirj. K. H. 

 

 Huomattava joululehti.  Helsingin Sosialistinen Yhdistys on toimittanut ja 

kustantanut joulujulkaisun nimeltä „Vapaus“, jonka uskomme jokaisen teosofian 

harrastajan mielellään hankkivan itselleen.  Sisältö on seuraava:  Joulu, kirj. toimitus.  

Siveellisyydestä sananen, kirj. Pekka Ervast.  Ihmishenki, runo, kirj. K. M─n.  Baruch 

Spinoza, kirj. Matti Kurikka.  Tajunta ja todellisuus, kirj. Aate.  Kohtalo, runo, kirj. 

S. Sampo.  Teosofinen liike, kirj. toimitus.  Kirje, kirj. Martti Humu.  Prof. William 

Ramsay, kirj. H─lo.  Veljestunne, runo, kirj. H─a S─o.  Eräs aatteemme palvelija, 

kirj. toimitus.  Naisen vapaus Sointulassa, kirj. Viktor S.  Sosialisti Kreivitär, kirj. Matti 

Kurikka.  Mun ystäväni parhain, runo, kirj. Attu Pahlman.  Joulukirkolla, kirj. F. K. 

Jalostuttajat, kirj. K. K─i. ─ Julkaisussa on kymmenen varta vasten piirrettyä 

muotokuvaa:  Baruch Spinoza, H. S. Olcott, H. P. Blavatsky, Annie Besant, Pekka 

Ervast, V. Palomaa, Martti Humu, William Ramsay, A. F. Tanner, Kreivitär 

Warviwick. ─ Hinta on ainoastaan 50 p:iä 24 isosta sisältörikkaasta sivusta.  Tilaukset 

tehdään osotteella J. E. Suomi, 2:nen linja n:o 9, Helsinki. 
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